7.1.  Para a execução das atividades previstas neste Termo de Parceria, no presente exercício, a 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL transferirá à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, de acordo 

com a Lei Municipal e Plano de Trabalho, o valor total de até R$ 80.880,00 (oitenta mil e oitocentos e 

oitenta reais), sendo R$ 6.740,00 (seis mil e setecentos e quarenta reais) mensais. 

7.2.  O repasse dar-se-á parceladamente. No caso de necessidade de vaga suplementar, a Prefeitura 

de Boraceia pagará a importância de R$ 3.370,00 (três mil, trezentos e setenta reais) por vaga. 

7.3. O repasse financeiro de cada mês fica condicionado à aprovação pela ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

7.4.  As partes reconhecem que caso haja necessidade de contingenciamento orçamentário e a 

ocorrência de cancelamento de restos a pagar, exigível ao cumprimento de metas segundo a Lei de